
 
 

 

Divadelní představení "První republika v Jihlavě" na motiv knihy 
"Život za První republiky" / Jihlava 

 
Místo konání: DIOD Jihlava  
Organizátor: SUPŠ Jihlava-Helenín, Zdeněk Geist 

 Termín konání: září – říjen 2018 
 

Jak se žilo v našem městě před sto lety? O čem si povídali lidé v kavárnách  
a hospodách? Jaká byla dobová móda, kam se chodilo sportovat, kam za zábavou 
či do kina, co vás mohlo potkat na ulici…… to vše a ještě mnohem víc, na pozadí 
politických událostí počínaje založením samostatné republiky, až po události těsně 
před druhou světovou válkou, vám přiblížil hraný dokument v podání studentů SUPŠ 
Jihlava-Helenín. Studenti zvolili kombinaci videa, hudby, živé hudby, mluveného 
slova. Program zakomponovali do prostředí Jihlavy v době První republiky. 
Na celém projektu škola spolupracovala s panem Zdeňkem Geistem, autorem knihy 
Život za První republiky. Pan Geist je spoluautorem textů a byl také přítomen na 
zkouškách divadelního představení. Cílem naším i samotných studentů bylo 
představit nejen známé události, ale především běžný život obyčejných lidí civilní  
a srozumitelnou formou a do řady akcí připomínajících 100. výročí založení republiky 
přispět vlastním pojetím. Naši snahu podpořil Magistrát města Jihlavy. Celkem jsme 
odehráli 13 představení, která vidělo více jak 1800 diváků. Zhruba 1000 žáků bylo ze 
základních škol, ostatní byli studenti středních škol a asi 300 dospělých. Forma, kdy 
žáci učí jiné žáky se tedy osvědčila. Co představení přineslo naší škole? Potvrdili 
jsme si, že aktivity tohoto typu do naší školy patří.  Jako škola jsme si ověřili, že 
umíme tak složitou akci připravit, což nás samozřejmě těší a je to pro nás motivace 
k přípravě dalších akcí. 

 

Více na:  http://www.helenin.cz/skola/aktivity/jihlava-za-prvni-republiky 

 

http://www.helenin.cz/skola/aktivity/jihlava-za-prvni-republiky

